
                                 2022 年 3 月吉日 

 

 

お取引先様 各位                      

 

 

 

日本マタイ株式会社 

包装資材本部 

 

価格改定のお願い（クラフト紙袋）について 

 

拝 啓 

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当社製品に格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、既に新聞報道等によるご高承の通り、諸物価の価格上昇が続いておりクラフト紙

袋製品におきましても、原材料であるクラフト原紙、内層用ポリエチレン、アルミ箔の高

騰をはじめ、インキ、糊、ミシン糸等の副資材及び物流費の上昇等により、日々取り巻く

環境は厳しさを増している状況です。 

弊社におきましても厳しい環境の下、生産合理化や徹底したコスト削減に努めてまいり

ましたが、原材料･副資材コスト及び物流費の高騰は自助努力により吸収できる水準を超え

るものとなり、今後の安定供給継続のためにも下記内容の価格改定のお願いをせざるを得

ないという判断に至りました。 

お取引先様におかれましても厳しい環境下にあることは承知しておりますが、諸事情ご

賢察の上ご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１．実施時期  2022 年 4 月 1 日納入分より 

 

２．対象品目  クラフト紙袋、クラフト紙製品 

 

３．改定幅 

(１)  クラフト原紙         １５％以上 

(２)  ポリエチレン製品       CC ４銭／袋 

(３)  アルミ製品          別途ご相談 

(４)  副資材・運賃・諸経費など   ３円／袋 

 

以 上 


